АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2023         № 665

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 07.03.2023 № 193 «Об утверждении
административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в
качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма»»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области
постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области от 07.03.2023 № 193 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма» (далее – постановление):

1.1. Пункт 5 постановления изложить в новой редакции:
«5. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на

начальника юридического отдела управления делами администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области (А.Е.Шашин).

2. Внести следующие изменения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального
найма», утвержденный постановлением (далее – Административный регламент):

2.1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:
«1.3.1. Для получения информации по вопросам предоставления

муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления
указанных услуг заинтересованные лица вправе обратиться в Администрацию
любыми способами: лично, по телефону, в письменном виде или электронной
почтой.

Информацию об оказании муниципальной услуги можно получить:
- непосредственно в юридическом отделе управления делами администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской области (далее –
Уполномоченный орган) по адресу: 606170, Нижегородская область, Сосновский
муниципальный округ, р.п.Сосновское, ул. Ленина, 27;

- с использованием средств телефонной связи и электронной почты.
Справочный телефон Уполномоченного органа: 8 (83174) 2-68-04; адрес
электронной почты - official@adm.ssn.nnov.ru; адрес официального сайта
Администрации в информационно-коммуникационной сети «Интернет» –
https://sosnovskoe.nobl.ru;

- на информационных стендах Уполномоченного органа.
График работы Уполномоченного органа:
Понедельник – четверг – с 8.00 до 17.15.
Пятница – с 8.00 до 16.00.

Суббота, воскресенье – выходные дни.
Время перерыва на обед – с 12.00 до 13.00.
2.2. По тексту Административного регламента словосочетание «Сектор по

труду и социальным вопросам» заменить на словосочетание «Уполномоченный
орган» в соответствующем падеже.

2.3. В пп. 2.2.1. Административного регламента:
2.3.1. Абзац 1 изложить в новой редакции:
«2.2.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляет Администрация

в лице юридического отдела управления делами администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области.».

2.3.2. Абзац 3 исключить.
2.4. Подпункты 2.4.1. и 2.4.2. Административного регламента изложить в новой

редакции:
«2.4.1. Решение о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам
социального найма, оформляется постановлением Администрации (приложение № 2
к настоящему административному регламенту) на основании протокола заседания
комиссии.».

2.4.2. Решение об отказе о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся
в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по
договорам социального найма, оформляется в виде уведомления с приложением
выписки из протокола заседания комиссии.».

2.5. Пункт 2.7 административного регламента изложить в новой редакции:
«2.7. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги:
Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие

Жилищного кодекса Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации»;
Указ Президента РФ от 15.10.1999 № 1370 «Об утверждении Основных

положений государственной политики в области развития местного самоуправления
в Российской Федерации»;

Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 21.05.2005 № 315
«Об утверждении Типового договора социального найма жилого помещения»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861
«О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих
предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг
(осуществление функций)»;

Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от
22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего
специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи»;

Закон Нижегородской области от 16.11.2005 № 181-З «О порядке признания
граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам
социального найма»;

Закон Нижегородской области от 16.11.2005 № 179-З «О порядке ведения
органами местного самоуправления муниципальных округов, городских округов и

consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BC355E5B707E33B79BD235B7190D579E255EFE9A4767AEEE554ADEF48ADFE6ECC3ED5yAmAF
consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BC355E5B707E33871BB285A7190D579E255EFE9A4767AEEE554ADEF48ADFE6ECC3ED5yAmAF
consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BC355E5B707E33B73BF235C7190D579E255EFE9A4767AEEE554ADEF48ADFE6ECC3ED5yAmAF
consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BC355E5B707E33873B62D5F7190D579E255EFE9A4767AEEE554ADEF48ADFE6ECC3ED5yAmAF
consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BC355E5B707E33871BD23597190D579E255EFE9A4767AEEE554ADEF48ADFE6ECC3ED5yAmAF
consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BC355E5B707E53D77B82A502C9ADD20EE57E8E6FB736FFFBD58A8F557ACE072CE3CyDm5F
consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BC355E5B707EE3C78B928502C9ADD20EE57E8E6FB736FFFBD58A8F557ACE072CE3CyDm5F
consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BC355E5B707E23A74B722502C9ADD20EE57E8E6FB736FFFBD58A8F557ACE072CE3CyDm5F
consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BC355E5B707E33B75BB2E527190D579E255EFE9A4767AEEE554ADEF48ADFE6ECC3ED5yAmAF
consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA25D840E5B707E63172BA225D7190D579E255EFE9A4767AEEE554ADEF48ADFE6ECC3ED5yAmAF
consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BD55689E802E0322FB329587DCE882CE402B0B9A22328AEBB0DFDAF03A1FF74D03FD7B6D4E587y2mFF
consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BD55689E802E0322FB3295F7AC38F29E402B0B9A22328AEBB0DFDAF03A1FF74D03FD7B6D4E587y2mFF

поселений Нижегородской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

Закон Нижегородской области от 07.09.2007 № 123-З «О жилищной политике в
Нижегородской области»;

Закон Нижегородской области от 05.03.2009 № 21-З «О безбарьерной среде
для маломобильных групп населения на территории Нижегородской области»;

и иными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами
органов государственной власти Нижегородской области, органов местного
самоуправления Сосновского муниципального округа Нижегородской области.».

2.6. Подпункт 2.7.1. административного регламента исключить:
2.8. Пункт 2.16 административного регламента изложить в новой редакции:
«2.16. Плата за предоставление услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальной услуги, не взимается в виду
отсутствия таких услуг.».

2.9. Нумерацию подпунктов 2.17.8 и 2.17.9 административного регламента
изменить на 2.17.7.1. и 2.17.7.2 соответственно.

2.10. В первом абзаце подпункта 3.5.2.2 исключить словосочетание:
«, является секретарем Комиссии».

2.11. В подпунктах 3.5.3 и 3.5.3.1 Административного регламента исключить
слова «постановления о принятии».

2.12. Пункт 4.8. административного регламента изложить в следующей
редакции:

«4.8. Контроль за предоставлением муниципальной услуги, возлагается на
заместителя главы администрации округа, начальника управления делами
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.».

2.13. В первом абзаце подпункта 3.5.2.6 исключить словосочетание:
«- секретарь Комиссии».

2.14. В подпункте 3.10.2 административного регламента исключить слово
«(распоряжение»).

2.15. Абзац 4 пункта 5.2. изложить в новой редакции:
«Время приема жалоб должно совпадать со временем предоставления

муниципальной услуги, указанной в пункте 1.3. настоящего регламента.».

И.о. главы администрации
Сосновского муниципального округа  А.В.Сорокин

consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BD55689E802E0322FB3295E7FC2882FE402B0B9A22328AEBB0DFDAF03A1FF74D03FD7B6D4E587y2mFF
consultantplus://offline/ref=D82D8714D2819B2FD0CA3BD55689E802E0322FB3295F7BCE882EE402B0B9A22328AEBB0DFDAF03A1FF74D03FD7B6D4E587y2mFF